2018年 5月 15日

各 位

株式会社 みなと銀行

「女性経営者応援ローン『べっぴん』」の取扱い開始について

みなと銀行（頭取 服部 博明）では、2018年 5月 15日（火）から、「女性経営者応援ローン

『べっぴん』」の取扱いを、下記の通り開始することといたしましたのでお知らせします。

本ローンは、ご利用目的が幅広いなどの商品性にご好評を頂いております「みなと事業者向

けフリーローン」を、主に女性の事業主や法人代表者、役員の方に対象を限定し、必要な事業

資金や消費資金をご融資させて頂く商品です。商品設計では、政府が推奨する「女性活躍推進

法」の観点も考慮しており、「みなと事業者向けフリーローン」よりも金利を優遇することで、

女性経営者の方々を資金面から積極的にサポートしていきたいと考えています。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの様々な金融・情報サービスの提供を通じて、地域経

済の活性化に向けて、取組んでまいります。

記

商品概要                           2018年 5月 15日現在

商品名 女性経営者応援ローン「べっぴん」

お使いみち
自由。事業資金（運転資金、設備資金、法人への転貸資金）のほか消費資金

にもご利用いただけます。

ご利用いただけ

る方

以下の項目を全て満たす方

（1） 借入申込時満 20歳以上、完済時満 75歳以下の女性で、個人事業主

または法人代表者・役員の方

（2） 日本国籍を有する方、または永住許可を受けられている外国人の方

（3） 安定した収入が継続して得られる方

（4） 当行の営業区域内に居住または勤務されている方

（5） 保証会社の保証が受けられる方

ご融資金額 10万円以上 500万円以内（1万円単位）

ご融資利率
年 3.6％・年 5.6％・年 8.8％・年 10.6％・年 11.7％・年 14.7％のいずれか

（審査のうえ決定します）

ご融資期間 6か月以上 10年以内（1か月単位）

担保・保証人 不要

保証会社 株式会社 クレディセゾン

（その他）

○商品説明書や、返済額の試算等は、最寄りの支店窓口までお問い合わせください。

○ご利用に際しては、当行所定の審査があり、審査の結果、ご希望に添えない場合もござい

ます。あらかじめご了承ください。

 以上